

DODATOK č. 1

k Zmluve o dielo č. 30-0204/S/2020 zo dňa 02.04.2020

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení
na predmet vyhotovenia spevnených plôch na diele: „**CHODNÍK – UL. HLBOKÁ, úsek 2**“ (ďalej len
„Zmluva“)

medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Obec Žitavany

So sídlom: Obecný úrad, Športová 5, 951 97 Žitavany

Zastúpený: Štefan Borkovič, starosta obce

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.

IBAN: SK08 0900 0000 0002 3208 4290

IČO: 37 869 451

DIČ: 2021 701 528

(ďalej v texte len ako „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

ViOn, a.s.

So sídlom: Továrnská 64, 953 01 Zlaté Moravce

Zapísaný v OR OS Nitra, odd.: Sa, vložka č. 10044/N

Zastúpený: Ing. Martin Ondrejka - predseda predstavenstva

Bankové spojenie: VÚB a.s., pobočka Levice

Číslo účtu: 1260172057/0200

IBAN: SK59 0200 0000 0012 6017 2057

IČO: 36 526 185

DIČ: 2020146084

IČ DPH: SK 2020146084

(ďalej v texte len ako „zhotoviteľ“)

Na základe vzájomnej dohody zmluvných strán, s odvolaním sa na článok 3, bod 3.5. vzájomnej Zmluvy o dielo č. 30-0204/S/2020 zo dňa 02.04.2020, dochádza k uzatvoreniu Dodatku č. 1 k Zmluve, a to v nasledovnom znení:

Čl. I

Predmet dodatku

Na základe požiadavky Dopravného inšpektorátu v súvislosti s prechodom pre chodcov vznikla potreba realizácie naviac prác – predĺženia chodníka o celkovú dĺžku v rozsahu 30 m. Z uvedeného dôvodu uzatvárajú zmluvné strany tento Dodatok č. 1, ktorým sa mení celková cena diela. Rozpočet naviac prác tvorí neoddeliteľnú súčasť Dodatku č. 1 ako Príloha č. 1. Celková cena naviac prác v tomto Dodatku č. 1 je **3 421,28 EUR bez DPH (4 105,54 EUR s DPH)**.

Čl. 3 bod 3.1. Cena za predmet zákazky sa mení nasledovne:

Zmluvné strany sa dohodli, že cena za dielo uvedená v článku 3, bodu 3.1. Zmluvy sa realizáciou naviac prác navyšuje o čiastku: **3 421,28 Eur bez DPH**.

REKAPITULÁCIA ZMLUVNEJ CENY:

Cena v Zmluve o dielo:.....23 100,60 Eur bez DPH
Cena v Dodatku č. 1..... 3 421,28 Eur bez DPH
Cena celkom:..... 26 521,88 Eur bez DPH
Cena celkom:..... 31 826,26 Eur s DPH

Čl. II**Záverečné ustanovenia**

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami.
2. Tento Dodatok č. 1 sa dňom jeho účinnosti stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č. 30-0204/S/2020 zo dňa 02.04.2020.
3. Ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli riešené Dodatkom č. 1 ostávajú v platnosti bez zmeny.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je Rozpočet naviac prác.
5. Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) origináloch, po dvoch origináloch pre každú zmluvnú stranu.
6. Dodatok môže byť zmenený alebo doplnený len na základe súhlasného prejavu vôle oboch zmluvných strán, a to písomnou formou, podpísanými oboma zmluvnými stranami, inak sú zmena alebo doplnok neplatné.
7. Zmluvné strany prehlasujú, že si tento Dodatok pred jeho podpisom prečítali, že ho uzatvárajú na základe svojej pravej a slobodnej vôle, ich prejavy sú určité a zrozumiteľné, dodatok neuzatvárajú v tiesni alebo za inak nápadne nevýhodných podmienok pre ktorúkoľvek zo zmluvných strán a svojimi podpismi potvrdzujú správnosť obsahu a pravosť tohto dodatku.

Prílohy: Príloha č. 1: Cenová ponuka naviac prác – Rozpočet

V Žitavanoch, dňa 28.05.2020

Za objednávateľa:

.....
Štefan Borkovič
starosta obce

V Zlatých Moravciach, dňa 28.05.2020

Za zhotoviteľa:

.....

Továrnská 64, 953 01 Zlaté Moravce
IČO: 36 526 185 IČ DPH: SK2020146084
Ing. Martin Ondrejka
predseda predstavenstva

ROZPOČET

Chodník - ulica Hlboká - predĺženie

Chodník vetva B

Objednávateľ: Obec Žitavany

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

5	113107212	Odstránenie podkladov alebo krytov nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm 0,240 t	m2	52,000	2,60	135,20
	122302202R00	Odkopávky pre cesty-zem 4 do 1000 m3	m3	10,400	7,00	72,80
	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	56,000	2,00	112,00
	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	52,000	5,60	291,20
	122302209R00	Príplatok za lepivosť-odkop pre cesty-zem 4	m3	10,400	0,50	5,20
	162601102R00	Vodorovné premiestnenie výkopku zem 1-4 do 3000 m	m3		4,00	0,00
	162601102R00	Vodorovné premiestnenie výkopku zem 1-4 do 500 m	m3	10,400	2,00	20,80
	171201201R00	Uloženie sypaniny na skládku	m3	10,400	0,30	3,12
	171201201R00	Poplatok za uloženia	m3		3,00	0,00
	181101102R00	Úprava pláne v zárezoch zem 1-4,so zhutnením	m2	52,000	0,50	26,00
	181101102R00	Úprava pláne v zárezoch zem 1-4,so zhutnením	m2		0,50	0,00
5		Komunikácie				0,00
29	564801111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm	m2	32,000	1,00	32,00
31	564752111	Podklad z kameniva hrubého veľ. 32-63 mm s výplň.kamenivom s rozprestr.,vlhč.a zhut.,po zhut.hr.150	m2	52,000	5,70	296,40
32	567115112	Podklad z prostého betónu tr.B 10 (zn.I) hr.100 mm	m2	32,000	7,00	224,00
38	596111111	Kladenie dlažby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	32,000	12,00	384,00
39	5922911PC	Premac HAKA siva 60mm	m2	33,600	7,80	262,08
43	597761111	Prídlažbal dláždený do lôžka z betónu prostého tr.B 7,5 (zn. 0) z betónových dosiek akejkoľvek veľkosti vrátane materiálu	m2	13,000	23,40	304,20
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00
84	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betónového, s bočnou oporou	m	52,000	8,00	416,00
85	5921745100	Obrubník betónový ABO 5-20	ks	52,000	4,40	228,80
88	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. B12,5 (zn.II), do lôžka	m	2,000	5,00	10,00
89	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	ks	2,000	2,00	4,00
90	918101111R00	Lôžko pod obrubníky alebo obruby dlažieb z B 12,5	m3	5,040	70,00	352,80
91	961044111	Dočasné dopravné značenie	ks	1,000	20,00	20,00

98	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	9,360	6,30	58,97
99	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	9,360	1,50	14,04
100	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	9,360	3,50	32,76
101	979087213,	Poplatok za skládku sute	t			
	99	Presun hmôt HSV				
102	998225112	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu s krytom betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	18,240	6,30	114,91

Celkom

3 421,28

Cena celkom s DPH

4 105,54